

**SISTEMA DE INFORMACION REGIONAL "SIR"
GOBERNACION DEL HUILA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE PLANEACION**

**AGRICULTURA
AREA CAFETERA PLANTADA, NUEVA, RENOVADA, COSECHADA, PRODUCCION, RENDIMIENTO,
PRECIO PROMEDIO AL PRODUCTOR Y COSTOS PROMEDIO DE ESTABLECIMIENTO Y SOSTENIMIENTO
POR MUNICIPIOS EN EL DEPARTAMENTO**

2018

CODIGO DANE	MUNICIPIOS	AREA (Hás)				PRODUCCION (Ton)	RENDIMIENTO (Ton/Ha)	PRECIO PROMEDIO PRODUCTOR (\$/Ton) *	COSTOS PROMEDIO (\$/Ha)	
		TOTAL PLANTADA	NUEVAS	RENOVADAS	COSECHADA				ESTABLECIMIENTO	SOSTENIMIENTO **
41	TOTAL DPTO.	150.327,2	2.091,3	13.173,2	118.838,2	144.271,6	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41001	Neiva	4.125,50	113,50	312,60	3.592,4	4.346,80	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41006	Acevedo	14.423,90	201,40	1.213,90	11.173,9	13.632,16	1,22	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41013	Agrado	1.285,00	0,20	140,90	1.085,4	1.313,33	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41016	Aipe	1.061,40	14,70	98,60	874,7	1.058,39	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41020	Algeciras	5.832,40	115,40	566,50	4.644,7	5.620,09	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41026	Altamira	102,00	7,40	8,60	74,4	90,02	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41078	Baraya	829,00	32,90	42,60	708,2	856,92	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41132	Campoalegre	1.760,00	25,50	194,40	1.387,8	1.679,24	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41206	Colombia	1.802,00	41,30	80,80	1.598,3	1.933,94	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41548	El Pital	1.040,70	16,30	96,50	859,0	1.047,98	1,22	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41244	Elías	9.650,00	83,50	871,12	7.646,0	9.251,66	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41298	Garzón	5.188,80	66,90	594,40	4.260,6	5.155,33	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41306	Gigante	5.107,00	60,20	441,30	4.223,2	5.110,07	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41319	Guadalupe	1.035,00	2,00	62,80	851,2	1.029,95	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41349	Hobo	2.578,60	55,90	201,80	2.111,7	2.555,16	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41357	Iquíra	4.284,10	33,70	446,20	3.556,7	4.339,17	1,22	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41359	Isnos	2.570,00	25,00	249,00	2.116,6	2.561,09	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41378	La Argentina	11.387,00	188,60	962,90	9.298,9	11.251,67	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41396	La Plata	2.115,00	17,70	184,40	1.636,2	1.979,80	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41483	Nátaga	3.164,20	36,50	313,40	2.558,3	3.121,13	1,22	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41503	Oporapa	1.750,00	20,30	168,40	1.407,5	1.703,08	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41518	Paicol	2.524,30	48,40	205,70	2.092,9	2.532,41	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41524	Palermo	4.818,00	87,50	367,10	3.726,8	4.546,70	1,22	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41530	Palestina	4.723,00	24,50	439,30	3.794,9	4.591,83	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41551	Pitalito	19.108,80	216,90	1.656,40	14.797,9	18.053,44	1,22	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41615	Rivera	776,00	19,70	49,90	616,0	745,36	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41660	Saladoblanco	4.216,50	63,20	346,30	2.774,3	3.384,65	1,22	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41668	San Agustín	6.892,00	78,70	452,70	4.436,9	5.413,02	1,22	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41676	Santa María	3.085,00	65,90	207,30	2.552,9	3.089,01	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41770	Suaza	6.886,00	200,10	653,00	5.433,9	6.575,02	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41791	Tarquí	4.210,00	13,90	447,80	3.470,5	4.199,31	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41799	Tello	3.375,00	22,40	273,40	2.824,7	3.417,89	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41801	Teruel	2.830,00	21,60	254,60	2.213,4	2.678,21	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41797	Tesalia	770,00	2,60	60,40	587,6	711,00	1,21	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41807	Timaná	5.021,00	67,00	508,20	3.849,8	4.696,76	1,22	5.928.850	11.879.590	7.303.702
41872	Villavieja					0,00				
41885	Yaguará					0,00				

FUENTE: Secretaría de Agricultura y Minería Departamento del Huila

* Precio Promedio Pagado al Productor - Precio Promedio Estandar

** Promedio entre 12 - 20 cargas